
Conseillers en exercice : 17 - Présents : 1 0 - Votants : 12 

Le jeudi 19 juin 2025 à 19h00, le Conseil Municipal de la Commune de PLOUGOUMELEN 
dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, dans la salle annexe du conseil municipal, 
sous la présidence de Madame DUMAS Laurence, 1ère adjointe. 
Date de convocation du Conseil Municipal : 13 juin 2025 

Présents : MASSON Raynald, DUMAS Laurence, LE CORFF David, GUILLERY Christine, 
THOMAS Lionnel, GUILLEMOT Stéphanie, ODOU Jacques, LIEVRE-CORMIER Claire, 
GROLEAU Solveig, RETAILLEAU Annie. 
Pouvoirs: 
BERTHELOT Léna a donné pouvoir à DUMAS Laurence, 
DORIDOR Marion a donné pouvoir à GUILLERY Christine, 

Absents : CAMUS Patrick, LE RET Kévin, LE MOING Jean-Marc, MOCQUET Julien, 
LEMAITRE Katia 
Secrétaire de séance : LE CORFF David 

FINANCES 
2025-28 - BUDGET PRINCIPAL-TARIFS COMMUNAUX ENFANCE JEUNESSE 
RESTAURATION SCOLAIRE-2025 

Il est proposé de revoir les tarifs de la restauration scolaire sans augmenter les tarifs de 
l'alsh et de la garderie périscolaire. Les tarifs actuels ont été votés en avril 2024 pour une 
application en septembre 2024. Il en sera de même cette année. Il est proposé une 
augmentation de 2% par rapport aux tarifs 2024. 
Rappel des tranches de QF 

QFA Inférieur à 940 € 

QFB Compris entre 940 € et 1099 € 

QFC Compris entre 1100 € et 1499 € 

QFD Supérieur ou égal à 1500 € 



1. Restaurant scolaire 2025 / 2026

Proposition 
Tarif en vigueur de tarifs 
2024-2025 (+2%) 

QFA 3,00€ 3,06€ 
QFB 3,37€ 3,44€ 
QFC 3,73€ 3,80€ 
QFD 3,78€ 3,86€ 
HORS COMMUNE 5,30€ 5,41 € 
Dégressivité 3e 
enfant 2,00€ 2,04€ 
PAi 1,26€ 1,29€ 
Tarif adulte 7,35€ 7,50€ 
Tarif personnel/élu 5,30€ 5,41 € 

2. Service enfance/  jeunesse 2025 / 2026

- Tarifs ALSH : évolution en fonction de l'augmentation du« prix repas» proposée par
le restaurant scolaire,

Semaine de 5 jours avec 
repas 
Semaine de 4 jours avec 
repas 
Journée avec repas 
1 /2 journée avec repas 
Veillée 
Journée exceptionnelle 

Semaine de 5 jours avec repas 
Semaine de 4 jours avec repas 
Journée avec repas 
1 /2 journée avec repas 
Veillée 
Journée exceptionnelle 

Semaine de 5 jours avec repas 
Semaine de 4 jours avec repas 



Journée avec repas 16,57€ 16,64€ 
1 /2 journée avec repas 10,37€ 10,44€ 
Veillée 8,32€ 8,39€ 
Journée exceptionnelle 25,07€ 25,14€ 

QfD 
Actuels 2% 

Semaine de 5 jours avec repas 73,55€ 73,63€ 
Semaine de 4 jours avec repas 58,73€ 58,81 € 
Journée avec repas 17,12€ 17,20€ 
1/2 journée avec repas 10,77€ 10,85€ 
Veillée 8,62€ 8,70€ 
Journée exceptionnelle 25,77€ 25,85€ 

hors corn 
Actuels 2% 

Semaine de 5 jours avec repas ----------
Semaine de 4 jours avec repas ------------
Journée avec repas 22,60€ 22,71 € 
1 /2 journée avec repas 13,60€ 13,71 € 
Veillée 11,50 € 11,61 € 
Journée exceptionnelle 33,55€ 33,66€ 

Vu l'avis favorable de la commission finances, RH, administration générale du 2 juin 
2025, 

Après avoir délibéré et voté à l'unanimité, le conseil municipal 

- VALIDE l'augmentation des tarifs du restaurant scolaire pour l'année scolaire 2025
/ 2026 tel que proposée ci-dessus,

- DONNE pouvoir à Mme Le Maire ou à son représentant pour prendre toutes les 
mesures utiles à la bonne conduite de ce dossier, notamment pour la signature des
actes unilatéraux et contractuels y afférents.

Secrétaire de Séance 
M. David LE CORFF 

/ '

Plougoumelen le 20 juin 2025 
La 1 è re adjointe par délégation 
Laurence DUMAS 




